
Úkoly z fyziky pro žáky VII. ročníku na dny 1. 6. až 5. 6. 2020 

  

 Dobrý den, všechny zdravím. 

Jestli máte poslat nějaký úkol, můj e-mail je holubcova@zsvyhlidka.cz. 

 

Třída VII. A 

Do sešitu fyziky si napište datum a nadpisy TLAK V PLYNECH Atmosférický tlak, prostudujte 

si článek v učebnici F3 na str. 98 až 101. Pak si do fyzikálního sešitu opište barevný rámeček 

ze str. 101. 

Pak si pod svůj zápis napište nadpis Měření atmosférického tlaku a pod nadpis si vypište 

tyto měřicí přístroje:  

Rtuťový tlakoměr     Barograf 

Aneroid      Meteorologická stanice 

A stručně vysvětlete jejich funkci. Potřebné informace jsou v učebnici, na internetu, na 

hvězdárně, i jinde (v knihách,…). 

Úkol pošlete do konce tohoto týdne. Děkuji. 

 

 

Třída VII. B 

Do sešitu fyziky si napište datum a nadpisy TLAK V PLYNECH Atmosférický tlak, prostudujte 

si článek v učebnici F3 na str. 98 až 101. Pak si do fyzikálního sešitu opište barevný rámeček 

ze str. 101. 

Pak si pod svůj zápis napište nadpis Měření atmosférického tlaku a pod nadpis si vypište 

tyto měřicí přístroje:  

Rtuťový tlakoměr     Barograf 

Aneroid      Meteorologická stanice 

A stručně vysvětlete jejich funkci. Potřebné informace jsou v učebnici, na internetu, na 

hvězdárně, i jinde (v knihách,…). 

Úkol pošlete do konce tohoto týdne. Děkuji. 

 

 

Třída VII. C 



Do sešitu fyziky si napište datum a nadpis Jak se mění hustota kapaliny s teplotou, 

prostudujte si článek na str. 94 až 96. Pak si do fyzikálního sešitu opište barevný rámeček ze 

str. 96. 

Pod svůj zápis si napište Hustoměr – uzavřená skleněná trubice, ve spodní části zatížená 

(nějakými kovovými závažími), která slouží k určování hustoty kapalin. 

Posílat nemusíte. 

 

 

Přeji vám příjemný týden. 

 

 

 

 

 

 


